Constitutio, in qua regularium privilegia, quoad praedicationem verbi Dei et Sacramenti Poenitentiae administracionem, declarantur.

CLEMENS EPISCOPUS

Servus servorum Dei,

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

"Supernâ magni patris familias praeordinatione...."

§ I. Sane, cum Sacri Concilii Tridentini decretis provide statutum fuerit ut regulares cujuscumque Ordinis, nisi a suis Superioribus de vitâ, moribus et scientiâ examinati et approbati fuerint, ac de eorum licentiâ, etiam in Ecclesiis suorum Ordinum praedicare non possint; cum qua licentiâ personaliter se coram episcopis praesentare, et ab eis benedictionem petere teneantur, antequam praedicare incipient; in ecclesiis vero, quae suorum Ordinum non sunt, ultra licentiam suorum superiorum, etiam episcopi licentiam, gratis ab eo dam, habere teneantur, sine qua in ipsis ecclesiis non suorum Ordinum, nullo modo praedicare possint; atque ut nullus saecularis sive regularis, etiam in ecclesiis suorum Ordinum, contradicente episcopo praedicare praesumat; itidemque, cum nullus sacerdos regularis possit confessiones saecularium etiam sacerdotum audire, nec ad id idoneus reputari, nisi aut parochiale beneficium

obtineat, aut ab episcopis per examen, si illis videbitur esse necessarium, aut aliâs idoneus judicetur, et approbationem, quae gratis detur, obtineat, privilegiis et consuetudine quacumque non obstantibus: innotuit nobis dubitationes nonnullas circa benedictionem, licentiam, contradictionem, examen et approbationem ejusmodi in aliquibus dioecesibus excitatas fuisse; ex quibus controversiae et dissensiones permultae in diem subsequi possent occasione privilegiorum, quae per Sedem Apostolicam religiosis Ordinibus concessa fuerunt.

§ II. Nos, attentes quod aliâs diversis temporibus praedictae dubitationes et controversiae nonnullis praedecessorum nostrorum Summorum Pontificum constitutionibus earumque declarationibus definitae fuerint, ejusmodi definitiones in unum collectas, ut magis magisque dissensionum tollantur semina, et in posterum firmior in agro dominico pax Christi floreat, pro summo, quo fungimur, apostolatus officio, novis apostolicis litteris muniendas duximus et roborandas. Itaque de consilio nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium et dilectorum filiorum Romanae curiae praelatorum, pietate, doctrinâ et prudentiâ praestantium, et matura deliberatione nostrâ, atque ex certa scientiâ, hâc generali et perpetuo valitûrâ constitutione decernimus et declaramus:

§ III. Regulares, qui in ecclesiis sui Ordinis praedicare voluerint, teneri ab episcopo diocesano benedictionem petere; praedicare tamen posse, quamvis illam non obtinuerint. Quod si episcopus benedictionem nedum non concederet, sed etiam contradixerit, nec in